
Resolução 005/94 - CONSUNI  

Aprova Proposta Orçamentária da UDESC para o exercício 
de 1994. 

O Presidente do Conselho Universitário da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina, no uso das suas atribuições, 

CONSIDERANDO: 

1) o que consta do Processos n° 860/930, originário da Secretaria de Planejamento da UDESC, 
devidamente analisado pela Câmara de Administração e Planejamento em reunião de 
09.12.1993; e 

2) a deliberação do plenário deste egrégio Conselho relativa ao referido Processo, tomada em 
sessão de 28.02.94; 

R E S O L V E: 

Art. 1° - Fica aprovada a Proposta Orçamentária da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC para o exercício de 1994, que a esta Resolução acompanha. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 28 de fevereiro de 1994. 

Prof. Rogério Braz da Silva 
            Presidente 

DEMONSTRATIVO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA / 94 

CR$ 1,000,00 

DESPESAS FONTE VALOR 

- Pessoal e Encargos 20 478,045 

- Diárias 20 6,298 

- Outras Despesas de Custeio  20 69,584 

- Despesas de Capital   

(Equip. Mat. Perm. Obras, etc.)   

1. Equipamentos Material Permanente 20 200 

2. Obras e Instalações 20 100 

TOTAL.( FONTE 20 )  554,227 

- Operação. Cred. Interna   

(Convênio com FINEP)\ 27 80.000 

doc/005-94-cni.doc


- Transferência Estado (Rec. Convênio) 30 9.000 

- Recursos Próprios  40 50.152 

- Recursos de Convênios    

(Convênios Diretos) 50 49.800 

TOTAL OUTRAS FONTES  188.952 

TOTAL GERAL  743.179 

  

OBSERVAÇÕES: 

FONTE: 20 - Transferência Estado  

27 - Operações Crédito Interna 

30 - Transferencia Estado - Rec. Convênio 

40 - Recursos Próprios 

50 - Recursos de Convênios 


